■ 平成 27年度 第 5回 教育研究会議 議事録

１．日 時：平成 27 年 8月 18日（火） 13時 30分～14時 40分

２．場 所：学術交流会館 特別会議室

３．出席者：

辻理事長（議長）、

石井理事、村田理事、今井理事

中辻委員、阪口委員、中尾委員

  辰巳砂工学研究科長、増田生命環境科学研究科長、入江理学系研究科長、近藤経済研究科長、

山崎人間社会学研究科長、上野看護学研究科長、高畑総合リハビリテーション学研究科長、

牧岡現代システム科学域長、山下工学域長、大木生命環境科学域長、奥田地域保健学域長、前川

高等教育推進機構長、吉田学生センター長

＜オブザーバー＞

藤原理事、高橋学長補佐、村田教授（山本地域連携研究機構長補佐代理）

［審議事項］

［報告事項］

１．各種会議・委員会報告

（１）平成 27 年度第 3回教育運営会議（7/14）について

   平成 27年 7月 14日に開催された第 3回教育運営会議の内容について、主な審議事項として地

域保健学域規程の一部改正等、主な報告事項として大学院共通教育検討ＷＧ中間報告、教育の質

保証を図り認証評価及び研究公正推進委員会からの依頼に対応するよう各部局における検討項

目提出を依頼したこと等の報告があった。

   報告内容に関連し、教職協働に関する現状と課題、今後の改善点等について委員間での意見交

換があった。

 （２）平成 27年度第 4回学生委員会（7/28）について

   平成 27年 7月 28日に開催された第 4回学生委員会の内容について、主な審議事項として障が

いを理由とする差別の解消の推進に関する説明会の開催等、主な報告事項として障がい学生支援

体制検討部会内容等の報告があった。

２．オープンキャンパス２０１５の来場者数について

   平成 27年 8月 2日(土)及び 3日(日)に開催されたオープンキャンパス２０１５について、来

場者数の報告があった。2日間の合計来場者数は 9,398人（中百舌鳥キャンパス 5,866人、羽曳

野キャンパス 2,597人、りんくうキャンパス 935人）であった。

３．その他

  ・大阪府立大学療養学習支援センター ホッと＆ハートの会主催 第 1回健康セミナー

   「血糖値―あっ高いんだから～糖尿病について知りましょう～」について

以上